ПРИКАЗ

       «16» февраля 2015 г.                                                          № ______

О создании комиссии по

расследованию несчастного случая

В соответствии со ст. п.4 ст.41 Федерального Закона № 273-ФЗ от

29.12.2013  «Об образовании в Российской Федерации»; Приказом

Государственного комитета  СССР по народному образованию  от 1.10.1990г.

№ 639 «О введении в действие  Положения о расследовании и учете

несчастных случаев с учащейся молодежью и воспитанниками в системе

Гособразования  СССР»; ст. 229 Трудового кодекса Российской Федерации,

Постановлением Минтруда России от 24.10.2002 г. № 73 «Об утверждении

форм документов, необходимых для расследования и учета несчастных случаев

на производстве, для расследования несчастного случая, произошедшего в

процессе пребывания ребенка в ГБОУ «Психологический центр» г.

Михайловска на занятиях по индивидуальной или групповой работе

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. В случае возникновения обстоятельств, приведших к несчастному

случаю с ребенком из контингента  ГБОУ «Психологический центр» г.

Михайловска на занятиях по индивидуальной или групповой работе, создать

комиссию по расследованию несчастного случая в следующем составе:

    Председатель комиссии:

Березуева Виталия Николаевна

Члены комиссии:

Кузнецов А.Н.

Лагошина М.В.

Звягинцева Н.Ю.

2. В случае возникновения обстоятельств, приведших к несчастному

случаю, комиссии необходимо в течение трех дней провести расследование

обстоятельств и причин  несчастного случая.

2.1. Оформить акт по форме Н-2 в трех экземплярах  и представить

необходимые материалы на утверждение директору

2.2. Заместителю директора по коррекционной работе Березуевой В.Н.:

провести с педагогическим коллективом работу, разъясняющую их действия

при возникновении несчастного случая.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Березуева В.Н.

Кузнецов А.Н.

Лагошина М.В.

Звягинцева Н.Ю.